СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Краснокоммунарский
поссовет
Сакмарского района
Оренбургской области
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
8 августа 2019 года  № 191
п. Красный Коммунар

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов от 29.06.2017
№ 99 «Об утверждении Положения об участии
органов местного самоуправления в
профилактике терроризма и экстремизма,
минимизации и (или) ликвидации
последствий их проявлений на
территории муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет»

Руководствуясь протестом прокурора от 05.06.2019 № 07-01-2019, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,   Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 29.06.2017 № 99 «Об утверждении Положения об участии органов местного самоуправления в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет» следующие изменения и дополнения:
1.1 Раздел II «Основные направления и задачи участия в профилактике терроризма и экстремизма» дополнить пунктами 2.5 и 2.6 следующего содержания:
«2.5  Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, реализация прав национальных меньшинств;
2.6 Обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.2  Пункт 2.7 Раздела 3 «Компетенция органов местного самоуправления Краснокоммунарского поссовета»  изложить в новой редакции:
«2.7. Осуществляет профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и местному самоуправлению.
     3. Решение вступает в силу после обнародования.

Глава поссовета                                                                       С.А. Шарыгин

2